

**Lucrari de reparatie capitala a
Liceului Teoretic „Mesterul
Manole” din s.Salcuta, r-nul
Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 M2
Constructia din beton armat. Modificare 2. (07/2015-1-CBA)

Valoarea de deviz 75 635,59 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Modificari canale de ventilare				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	63,4000	61,222 61,222	3 881,449 3 881,449
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	104,6100	51,482 51,482	5 385,511 5 385,511
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	104,6100	21,200 0,000	2 217,740 0,000
4	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	5,6000	64,150 46,380	359,240 259,728
5	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	23,2600	17,560 4,870	408,444 113,274

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
6	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	176,8000	15,983 3,293	2 825,791 582,199
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B10	m3	3,4000	1 172,816 204,072	3 987,575 693,845
8	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B15 turnarea cu mijloace clasice	m3	3,8000	1 439,524 245,814	5 470,193 934,093
9	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv (П15Д-5)	buc	1,0000	969,235 34,785	969,235 34,785
10	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv (П8Д-8)	buc	2,0000	605,635 34,785	1 211,270 69,570
11	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	0,4000	72,425 17,625	28,970 7,050
12	IzF04A k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba).2 straturi	m2	8,0100	43,581 3,710	349,081 29,720

1	2	3	4	5	6	7
13	TsD17B	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleurului, cu pamint coeziv	m3	12,3000	76,991 76,991	946,987 946,987
14	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,1300	28 244,862 8 191,177	3 671,832 1 064,853
		<i>Total</i>	Lei			31 713,318
		Total Modificari canale de ventilare Inclusiv salariu				31 713,318 14 003,064
		2. Schimb buiandrugi la goluri usa existente				
15	CD65G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interiori, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	m3	8,5500	1 789,930 271,787	15 303,905 2 323,778
16	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	21,6700	64,159 46,380	1 390,320 1 005,054
17	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	189,0000	15,983 3,293	3 020,783 622,373
18	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje	kg	72,8000	17,282 4,592	1 258,102 334,270

1	2	3	4	5	6	7
		glisante				
19	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B15 turnarea cu mijloace clasice	m3	1,2500	1 439,550 245,814	1 799,438 307,268
		<i>Total</i>	Lei			22 772,548
		Total Schimb buiandrugi la goluri usa existente Inclusiv salariu				22 772,548 4 592,743

		Total	Lei	54 485,86
		ASM	22,5 %	4 184,06
		Cheltuieli de transport	4 %	1 335,48
		Cheltuieli de regie	4 %	2 400,21
		Beneficiu de deviz	1 %	624,05
		TVA	20 %	12 605,93
		Total deviz:		75 635,59
		Inclusiv salariu		18 595,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
Liceului Teoretic „Mesterul
Manole” din s.Salcuta, r-nul
Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2 M2
Constructia din beton armat. Modificare 2. (07/2015-1-CBA)**

Valoarea de deviz 75 635,59 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2 M2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	61,6919	46,38	2 861,271
2.	7123010010200	Betonist	h-om	38,0925	46,38	1 766,730
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	33,4081	46,38	1 549,468
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,8000	46,38	83,484
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	23,1795	46,38	1 075,065
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6408	46,38	29,720
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	220,2231	46,38	10 213,947
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,3862	46,38	481,712
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1520	46,38	7,050
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,3704	46,38	527,360
		Total manopera				18 595,80

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	150,00	2,250
2.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7554	150,00	413,310
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0273	3 150,00	85,995
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0273	3 150,00	85,995
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0107	3 150,00	33,705
6.	2010237318750	Distantieri	buc	129,3208	1,00	129,321
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,5451	75,00	265,882
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	18,1026	0,00	0,000
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0096	0,00	0,000

10.	2320187315789	Decofrol	kg	3,2724	0,00	0,000
11.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	27,2340	11,00	299,574
12.	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,2000	60,00	12,000
13.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0124	800,00	9,920
14.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4 032,4500	3,45	13 911,953
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,50	13,500
16.	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,5505	1,50	765,826
17.	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9708	2,50	317,427
18.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	5,4468	1,50	8,170
19.	26631021000001	Beton B10	m3	3,5373	900,00	3 183,570
20.	26631021000002	Beton B15	m3	5,3315	1 100,00	5 864,650
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0120	0,00	0,000
22.	26661228006001	Element prefabricat (Π15/Δ-5)	buc	1,0100	920,00	929,200
23.	26661228006002	Element prefabricat (Π8/Δ-8)	buc	2,0200	560,00	1 131,200
24.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	11,7000	12,00	140,400
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	74,6200	12,00	895,440
26.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	374,9450	12,00	4 499,340
27.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	23,8415	12,00	286,098
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,6186	11,00	50,805
29.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,2990	15,00	4,485
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8181	19,00	15,544
31.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,1810	1,00	8,181
32.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8,1810	0,50	4,091
33.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1364	20,00	2,728
34.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,8181	20,00	16,362
35.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,2300	0,00	0,000
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1306	0,00	0,000
37.	4100126202818	Apa	m3	4,5179	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				33 386,92

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,3000	0,00	0,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0160	10,00	0,160
3.	2922140007000	Macara	h-ut	5,8302	0,00	0,000
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,0700	54,00	273,780
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,2083	55,00	11,457
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,3954	0,00	0,000
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0016	0,00	0,000
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,0887	200,00	2 217,740
		Total utilaje de construcții				2 503,14

Total	Lei	54 485,86
ASM	22,5 %	4 184,06
Cheltuieli de transport	4 %	1 335,48
Cheltuieli de regie	4 %	2 400,21

Beneficiu de deviz	1 %	624,05
TVA	20 %	12 605,93
Total deviz:		75 635,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a Liceului Teoretic „Mesterul Manole” din s.Salcuta, r-nul Causeni

Investitor Ministerul Educatiei al Republicii Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Modificari canale de ventilare				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			61,222 61,222
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	46,38	61,22
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			51,482 51,482
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	46,38	51,48
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
4	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			64,150 46,380
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	46,38	39,42
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,00	0,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	19,00	0,57
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	75,00	9,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,15
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	CC02K2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			17,560 4,870
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1010	46,38	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	46,38	0,19
	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,00	0,00
6	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			15,983 3,293
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	46,38	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,00	0,00
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasă B10	m3			1 172,816 204,072
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	46,38	185,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	26631021000001	Beton B10	m3	1,0250	900,00	936,34
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	54,00	32,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
8	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa B15 turnarea cu mijloace clasice	m3			1 439,524 245,814
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	46,38	20,87
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 100,00	1 161,31
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	54,00	32,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,00	0,00
9	CP15B	Montarea plăcutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum între 0,05 - 0,5 mc inclusiv (II15/I-5)	buc			969,235 34,785
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	26661228006001	Element prefabricat (II15/I-5)	buc	1,0100	920,00	929,20
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	1,50	4,50
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	150,00	0,75
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1000	0,00	0,00
10	CP15B	Montarea plăcutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum între 0,05 - 0,5 mc inclusiv (II8/I-8)	buc			605,635 34,785
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	26661228006002	Element prefabricat (II8/I-8)	buc	1,0100	560,00	565,60
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	1,50	4,50
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	150,00	0,75
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1000	0,00	0,00
11	IzF50A	Hidroizolații efectuate cu mortar ciment cu sticlă solubilă la fundații și pereți aplicate pe suprafețe orizontale	m2			72,425 17,625
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	46,38	17,62

1	2	3	4	5	6	7
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	800,00	24,80
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	60,00	30,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	0,00	0,00
12	IzF04A k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba).2 straturi	m2			43,581 3,710
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	46,38	3,71
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	11,00	37,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	1,50	1,02
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	0,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	55,00	1,43
13	TsD17B	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint coeziv	m3			76,991 76,991
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6600	46,38	76,99
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
14	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			28 244,862 8 191,177
	7122050013400	Zidar	h-om	147,6800	46,38	6 849,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	46,38	1 341,78
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,45	17 388,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 150,00	50,88
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,50	765,90
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	2,50	317,40
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	15,00	34,50
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	12,00	1 080,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7800	150,00	417,00
	4100126202818	Apa	m3	1,0130	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	0,00	0,00
		2. Schimb buiandrugi la goluri usa existente				
15	CD65G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interiori, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	m3			1 789,930 271,787
	7122050013400	Zidar	h-om	4,9700	46,38	230,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	46,38	41,28
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	3,45	1 362,75
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 150,00	3,17
	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,9500	1,50	77,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,9200	2,50	32,30
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2800	150,00	42,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5130	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	0,00	0,00
16	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			64,159 46,380
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	46,38	39,42
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,00	0,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	19,00	0,57
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	75,00	9,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,15
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,00
17	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,983 3,293
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	46,38	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,00	0,00
18	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			17,282 4,592
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	46,38	4,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	46,38	0,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,11
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,00	0,00
19	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B15 turnarea cu mijloace clasice	m3			1 439,550 245,814
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	46,38	20,87
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 100,00	1 161,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	54,00	32,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie capitala a
Liceului Teoretic „Mesterul Manole”
din s.Salcuta, r-nul Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5 M2

Echipament electric de forta. Iluminat interior. Modificare 2. (07/2015-1-EEF-IEI)

Valoarea de deviz 8 161,81 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Lucrari interioare				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA 47-29)	buc	2,0000	163,291 72,353	326,582 144,706
2	08-03-529-1	Contactor de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A (KM, КМИ)	buc	1,0000	345,982 158,620	345,982 158,620
3	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,3000	653,113 575,113	195,934 172,534
4	pret furnizor	Cablu KBBΓHr-SLTx 4x1.5 mm2	m	30,0000	17,425 0,000	522,750 0,000
5	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,0800	9 544,938 6 864,238	763,595 549,139
6	pret furnizor	Corp de iluminat luminiscent LTX 2x36 SPORT, IP20	buc	8,0000	350,000 0,000	2 800,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 954,843
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				4 954,843 1 024,999
		<i>Total</i>	Lei			4 954,843
		<i>ASM</i>	22,5 %			230,625

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	1 %			38,370
		Cheltuieli de regie	10 %			102,500
		Beneficiu de deviz	1 %			53,263
		TVA	20 %			1 075,921
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 455,522 1 024,999
		2. Utilaj				
		2.1. Lucrari interioare				
7	pret furnizor	Automat BA47-29M, 1P, 06A, C	buc	2,0000	23,000 0,000	46,000 0,000
8	pret furnizor	Contactator KM 20-20	buc	1,0000	300,000 0,000	300,000 0,000
		Total	Lei			346,000
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				346,000
		Total	Lei			346,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				346,000

		Total	Lei		6 801,51
		TVA	20 %		1 360,30
		Total deviz: Inclusiv salariu			8 161,81 1 025,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
Liceului Teoretic „Mesterul Manole”
din s.Salcuta, r-nul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5 M2
Echipament electric de forta. Iluminat interior. Modificare 2. (07/2015-1-EEF-IEI)

Valoarea de deviz 8 161,81 Lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5 M2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	22,1000	46,38	1 024,999
		Total manopera				1 025,00

Materiale:

1.	00001	Automat BA47-29M, 1P, 06A, C	buc	2,0000	23,00	46,000
2.	00002	Contactator KM 20-20	buc	1,0000	300,00	300,000
3.	0000391	Cablu KBBΓHr-SLTx 4x1.5 mm2	m	30,7500	17,00	522,750
4.	00092826	Corp de iluminat luminiscent LTX 2x36 SPORT, IP20	buc	8,0000	350,00	2 800,000
5.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0003	0,00	0,000
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	11 000,00	0,000
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0002	0,00	0,000
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	0,00	0,000
9.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2100	55,00	11,550
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	0,00	0,000
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4660	20,00	9,320
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,6600	35,00	128,100
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0420	125,00	5,250
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,6600	15,00	54,900
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0310	58,00	1,798
16.	1019852	Vopsea	kg	0,1190	30,00	3,570
17.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0110	11 000,00	121,000
18.	5009062	Papuci de cablu	buc	16,3000	0,50	8,150
19.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	3,0000	0,00	0,000
20.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0025	0,00	0,000
21.	5009109	Cirlig	buc	16,3200	10,00	163,200
22.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1632	0,00	0,000
23.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2472	30,00	7,416
24.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0612	0,00	0,000
25.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	0,00	0,000
26.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	0,00	0,000
27.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0029	0,00	0,000
28.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,1500	0,00	0,000
29.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0250	0,00	0,000
30.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠCΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0700	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				4 183,01

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3472	0,00	0,000
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,9000	0,00	0,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,9000	0,00	0,000
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,6640	0,00	0,000
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4000	56,00	22,400
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2000	5,00	1,000
7.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	0,00	0,000

8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3472	200,00	69,440
		Total utilaje de construcții				92,84

Total	Lei	6 801,51
TVA	20 %	1 360,30

Total deviz: 8 161,81

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Lucrari de reparatie capitala a Liceului Teoretic „Mesterul Manole” din s.Salcuta, r-nul Causeni**

Investitor **Ministerul Educatiei al Republicii Moldova**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Lucrari interioare				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA 47-29)	buc			163,291
	1	Muncitor	h-om	1,5600	46,38	72,35
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,00	0,98
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	35,00	42,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	125,00	1,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	58,00	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 000,00	11,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПCΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
2	08-03-529-1	Contactori de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A (KM, KMI)	buc			345,982

1	2	3	4	5	6	7
						158,620
	1	Muncitor	h-om	3,4200	46,38	158,62
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3680	20,00	7,36
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	35,00	42,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	125,00	1,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0190	58,00	1,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	30,00	1,41
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	11 000,00	99,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	0,50	2,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0130	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПЦЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0070	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	56,00	7,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	200,00	1,40
3	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			653,113 575,113
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,11
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	11 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
4	pret furnizor	Cablu KBBГHГ-SLTx 4x1.5 mm2	m			17,425 0,000
	0000391	Cablu KBBГHГ-SLTx 4x1.5 mm2	m	1,0250	17,00	17,43
5	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			9 544,938 6 864,238
	1	Muncitor	h-om	148,0000	46,38	6 864,24
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	10,00	2 040,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	0,00	0,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	30,00	92,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7400	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,3000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7400	200,00	548,00
6	pret furnizor	Corp de iluminat luminiscent LTX 2x36 SPORT, IP20	buc			350,000 0,000
	00092826	Corp de iluminat luminiscent LTX 2x36 SPORT, IP20	buc	1,0000	350,00	350,00
		2. Utilaj				
		2.1. Lucrari interioare				

1	2	3	4	5	6	7
7	pret furnizor	Automat BA47-29M, 1P, 06A, C	buc			23,000
						0,000
	00001	Automat BA47-29M, 1P, 06A, C	buc	1,0000	23,00	23,00
8	pret furnizor	Contactator KM 20-20	buc			300,000
						0,000
	00002	Contactator KM 20-20	buc	1,0000	300,00	300,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie capitala a
Liceului Teoretic „Mesterul
Manole” din s.Salcuta, r-nul
Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6 M2
Semnalizare de paza automata. Modificare 2 (07/2015-1-SPA)

Valoarea de deviz 20 207,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	4,6500	262,792 260,192	1 221,982 1 209,892
2	pret furnizor	Cablu de semnalizare 6x0.22mm2	m	465,0000	12,000 0,000	5 580,000 0,000
3	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	4,1500	1 464,204 1 103,844	6 076,448 4 580,953
4	pret furnizor	Teava PVC d16	m	415,0000	3,850 0,000	1 597,750 0,000
		<i>Total</i>	Lei			14 476,180
		<i>ASM</i>	22,5 %			1 302,940
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			314,273
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			579,085
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			166,725
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				16 839,203 5 790,845

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			16 839,18
		TVA	20 %			3 367,84
		Total deviz:				20 207,02
		Inclusiv salariu				5 790,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
Liceului Teoretic „Mesterul
Manole” din s.Salcuta, r-nul
Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6 M2
Semnalizare de paza automata. Modificare 2 (07/2015-1-SPA)**

Valoarea de deviz 20 207,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6 M2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	124,8565	46,38	5 790,845
		Total manopera				5 790,84

Materiale:

1.	000282	Cablu de semnalizare 6x0.22mm2	m	465,0000	12,00	5 580,000
2.	000285	Teava PVC d16	m	415,0000	3,85	1 597,750
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0087	11 000,00	95,700
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0020	0,00	0,000
5.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	3,9840	55,00	219,120
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	55,6100	5,00	278,050
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	55,6100	1,50	83,415
8.	1019852	Vopsea	kg	0,0930	30,00	2,790
9.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,8300	0,00	0,000
10.	5009030	Flanse	10 buc	4,1500	0,00	0,000

11.	5009031	Scoabe	10 buc	27,8050	0,00	0,000
12.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,4415	0,00	0,000
13.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,7200	0,00	0,000
14.	5009061	Fisa de izolatie	buc	131,4300	0,00	0,000
15.	5009070	Racordari	10 buc	7,4700	0,00	0,000
16.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,2325	0,00	0,000
17.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0930	0,00	0,000
18.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,7440	0,00	0,000
Total materiale de construcții						7 856,82

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5030	0,00	0,000
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	65,5700	0,00	0,000
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	11,2050	56,00	627,480
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	20,0860	5,00	100,430
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5030	200,00	100,600
Total utilaje de construcții						828,51

Total	Lei	16 839,18
TVA	20 %	3 367,84

Total deviz: 20 207,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a Liceului Teoretic „Mesterul Manole" din s.Salcuta, r-nul Causeni

Investitor Ministerul Educatiei al Republicii Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			262,792 260,192
	1	Muncitor	h-om	5,6100	46,38	260,19
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,00	0,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,00	0,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
2	pret furnizor	Cablu de semnalizare 6x0.22mm2	m			12,000 0,000
	000282	Cablu de semnalizare 6x0.22mm2	m	1,0000	12,00	12,00
3	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			1 464,204 1 103,844
	1	Muncitor	h-om	23,8000	46,38	1 103,84
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	11 000,00	23,06
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,00	52,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,50	20,10
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	0,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,00	0,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	56,00	151,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
4	pret furnizor	Teava PVC d16	m			3,850 0,000
	000285	Teava PVC d16	m	1,0000	3,85	3,85

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie capitala a
Liceului Teoretic „Mesterul Manole”
din s.Salcuta, r-nul Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7 M2
Semnalizare de incendiu. Modificare 2 (07/2015-1-SI)

Valoarea de deviz 94 672,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare de incendiu				
1	11-03-011-03	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: III (Seismic M16)	set	1,0000	675,834 570,474	675,834 570,474
2	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	10,0900	262,792 260,192	2 651,569 2 625,335
3	pret furnizor	Cablu de simnalizare 6x0.22mm2	m	1 009,0000	12,000 0,000	12 108,000 0,000
4	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina 16 mm	100 m	9,1000	1 464,232 1 103,844	13 324,510 10 044,980
5	pret furnizor	Teava PVC d16	m	910,0000	3,850 0,000	3 503,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			32 263,413
		Total Semnalizare de incendiu Inclusiv salariu				32 263,413 13 240,789
		1.2. Sistemul de instiintare				
6	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara	100 m	9,5200	317,201 312,601	3 019,755 2 975,963

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 6 mm2				
7	pret furnizor	Cablu VVGng(A)-FRHF 2x1.5mm2	m	952,0000	11,800 0,000	11 233,600 0,000
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 16 mm	100 m	8,8000	1 464,269 1 103,844	12 885,567 9 713,827
9	pret furnizor	Teava PVC d16	m	880,0000	3,850 0,000	3 388,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			30 526,922
		Total Sistemul de instiintare Inclusiv salariu				30 526,922 12 689,790
		<i>Total</i>	Lei			62 790,335
		<i>ASM</i>	22,5 %			5 834,380
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			1 327,201
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			2 593,058
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			725,450
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				73 270,424 25 930,579
		2. Utilaj				
10	pret furnizor	Sensor de seismicitate de tip Seismic M16, "Madas"	buc	1,0000	5 623,000 0,000	5 623,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 623,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 623,000

		Total	Lei			78 893,41
		TVA	20 %			15 778,68
		Total deviz: Inclusiv salariu				94 672,09 25 930,58

Întocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
Liceului Teoretic „Mesterul
Manole” din s.Salcuta, r-nul
Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-7 M2
Semnalizare de incendiu. Modificare 2 (07/2015-1-SI)**

Valoarea de deviz 94 672,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7 M2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	559,0897	46,38	25 930,579
		Total manopera				25 930,58

Materiale:

1.	0000910	Cablu VVGng(A)-FRHF 2x1.5mm2	m	952,0000	11,80	11 233,600
2.	000092	Cablu de simnalizare 6x0.22mm2	m	1 009,0000	12,00	12 108,000
3.	000096	Teava PVC d16	m	1 790,0000	3,85	6 891,500
4.	0081	Sensor de seismicitate de tip Seismic M16, "Madas"	buc	1,0000	5 623,00	5 623,000
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0376	11 000,00	413,600
6.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0100	0,00	0,000
7.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	17,1840	55,00	945,120
8.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,8680	20,00	17,360
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	239,8600	5,00	1 199,300
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	239,8600	1,50	359,790
11.	1019852	Vopsea	kg	0,3922	30,00	11,766
12.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	3,5800	0,00	0,000
13.	5	Masa utilajului	t	0,2600	0,00	0,000
14.	5009030	Flanse	10 buc	17,9000	0,00	0,000
15.	5009031	Scoabe	10 buc	119,9300	0,00	0,000
16.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	6,0791	0,00	0,000
17.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	15,6880	0,00	0,000
18.	5009061	Fisa de izolatie	buc	561,4420	0,00	0,000
19.	5009070	Racordari	10 buc	32,2200	0,00	0,000
20.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,9805	0,00	0,000
21.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3922	0,00	0,000
22.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	3,1376	0,00	0,000

		inclusiv				
		Total materiale de construcții				38 803,03

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7003	0,00	0,000
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	282,8200	0,00	0,000
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	48,3300	56,00	2 706,480
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	86,6360	5,00	433,180
5.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4400	200,00	88,000
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,2603	200,00	452,060
		Total utilaje de construcții				3 679,72

Total	Lei	78 893,41
TVA	20 %	15 778,68

Total deviz: 94 672,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a Liceului Teoretic „Mesterul Manole” din s.Salcuta, r-nul Causeni

Investitor Ministerul Educatiei al Republicii Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare de incendiu				
1	11-03-011-03	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: III (Seismic M16)	set			675,834
	1	Muncitor	h-om	12,3000	46,38	570,47
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,8680	20,00	17,36
	5	Masa utilajului	t	0,2600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4400	0,00	0,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4400	200,00	88,00

1	2	3	4	5	6	7
2	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			262,792 260,192
	1	Muncitor	h-om	5,6100	46,38	260,19
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,00	0,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,00	0,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
3	pret furnizor	Cablu de simnalizare 6x0.22mm2	m			12,000 0,000
	000092	Cablu de simnalizare 6x0.22mm2	m	1,0000	12,00	12,00
4	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina 16 mm	100 m			1 464,232 1 103,844
	1	Muncitor	h-om	23,8000	46,38	1 103,84
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	11 000,00	23,09
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,00	52,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,50	20,10
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	0,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,00	0,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	56,00	151,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
5	pret furnizor	Teava PVC d16	m			3,850 0,000
	000096	Teava PVC d16	m	1,0000	3,85	3,85
		1.2. Sistemul de instiintare				
6	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			317,201 312,601
	1	Muncitor	h-om	6,7400	46,38	312,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,00	0,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,00	0,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
7	pret furnizor	Cablu VVGng(A)-FRHF 2x1.5mm2	m			11,800

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	0000910	Cablu VVGng(A)-FRHF 2x1.5mm2	m	1,0000	11,80	11,80
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 16 mm	100 m			1 464,269 1 103,844
	1	Muncitor	h-om	23,8000	46,38	1 103,84
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	11 000,00	23,12
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,00	52,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,50	20,10
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	0,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,00	0,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	56,00	151,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
9	pret furnizor	Teava PVC d16	m			3,850 0,000
	000096	Teava PVC d16	m	1,0000	3,85	3,85
		2. Utilaj				
10	pret furnizor	Sensor de seismicitate de tip Seismic M16, "Madas"	buc			5 623,000 0,000
	0081	Sensor de seismicitate de tip Seismic M16, "Madas"	buc	1,0000	5 623,00	5 623,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie capitala a
Liceului Teoretic „Mesterul Manole”
din s.Salcuta, r-nul Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3-1-1 M2
Solutii arhitecturale. (07/2015-2-SA)

Valoarea de deviz 21 837,11 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisarea interioara				
		1.1. Pardosele				
1	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	22,1000	175,227 54,728	3 872,526 1 209,498
		<i>Total</i>	Lei			3 872,526
		Total Pardosele Inclusiv salariu				3 872,526 1 209,498
		<i>Total</i>	Lei			3 872,526
		Total Finisarea interioara Inclusiv salariu				3 872,526 1 209,498
		2. Acoperis				
2	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) in 1 straturi	m2	281,9000	9,358 1,855	2 638,077 522,981
3	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate Bipoli EPP si EKP lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	57,0000	155,727 33,857	8 876,462 1 929,872

1	2	3	4	5	6	7
4	CK35D	Dibluri din material plastic 8/120 fixate in ziduri din beton armat	buc	18,0000	8,421 7,421	151,574 133,574
5	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	7,3000	91,965 51,018	671,345 372,432
		<i>Total</i>	Lei			12 337,458
		Total Acoperis Inclusiv salariu				12 337,458 2 958,859

		Total	Lei	16 209,98
		ASM	22,5 %	937,88
		Cheltuieli de transport	3 %	344,76
		Cheltuieli de regie	3 %	524,78
		Beneficiu de deviz	1 %	180,18
		TVA	20 %	3 639,53
		Total deviz: Inclusiv salariu		21 837,11 4 168,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
Liceului Teoretic „Mesterul Manole”
din s.Salcuta, r-nul Causeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-1-1 M2

Solutii arhitecturale. (07/2015-2-SA)

Valoarea de deviz 21 837,11 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-1-1 M2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,9200	46,38	135,430
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	26,0780	46,38	1 209,498
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	41,4860	46,38	1 924,121
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,0150	46,38	186,216
5.	7422010060100	Timplar	h-om	2,8800	46,38	133,574

6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,4950	46,38	579,518
		Total manopera				4 168,35

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0531	150,00	7,965
2.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	446,4200	0,01	4,464
3.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	35,9100	7,00	251,370
4.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	84,5700	25,00	2 114,250
5.	24302261000001	Fuga	kg	10,2677	30,00	308,031
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,7024	1,50	25,054
7.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	1 250,00	2,875
8.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	22,9906	85,00	1 954,201
9.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0456	0,00	0,000
10.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	104,9087	3,50	367,180
11.	2682132600470	Membrane bituminoase Bipoli EKP	m2	71,8200	43,00	3 088,260
12.	2682132600471	Membrane bituminoase Bipoli EPP	m2	71,8200	43,00	3 088,260
13.	2682132601626	Membrane bituminoase Stecloizol HPP	m2	3,7960	25,00	94,900
14.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	14,0452	11,00	154,497
15.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	1,1388	11,00	12,527
16.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,3796	0,00	0,000
17.	28741363013400	Diblu din material plastic 8/120	buc	18,0000	1,00	18,000
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2971	0,00	0,000
19.	4100126202818	Apa	m3	0,0446	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				11 491,84

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	19,3800	25,00	484,500
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0846	10,00	0,846
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,5604	10,00	35,604
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,3923	10,00	13,923
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2763	54,00	14,920
		Total utilaje de construcții				549,79

Total	Lei	16 209,98
ASM	22,5 %	937,88
Cheltuieli de transport	3 %	344,76
Cheltuieli de regie	3 %	524,78
Beneficiu de deviz	1 %	180,18
TVA	20 %	3 639,53

Total deviz:

21 837,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a Liceului Teoretic „Mesterul Manole” din s.Salcuta, r-nul Causeni

Investitor Ministerul Educatiei al Republicii Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisarea interioara				
		1.1. Pardosele				
1	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			175,227 54,728
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	46,38	54,73
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	85,00	88,43
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	30,00	13,94
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	54,00	0,68
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		2. Acoperis				
2	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) in 1 straturi	m2			9,358 1,855
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,0400	46,38	1,86
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	25,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
3	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate Bipoli EPP si EKP lipite cu lacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			155,727 33,857
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,5300	46,38	24,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2682132600471	Membrane bituminoase Bipoli EPP	m2	1,2000	43,00	54,18
	2682132600470	Membrane bituminoase Bipoli EKP	m2	1,2000	43,00	54,18
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	7,00	4,41
	2921140007681	Arzator cu lacara	h-ut	0,3400	25,00	8,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,60
4	CK35D	Dibluri din material plastic 8/120 fixate in ziduri din beton armat	buc			8,421 7,421
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1600	46,38	7,42
	28741363013400	Diblu din material plastic 8/120	buc	1,0000	1,00	1,00
5	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			91,965 51,018
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,5500	46,38	25,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	46,38	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	11,00	21,16
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	11,00	1,72
	2682132601626	Membrane bituminoase Steclocizol HPP	m2	0,5000	25,00	13,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,50	3,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	1,09
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	1 250,00	0,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie capitala a
Liceului Teoretic „Mesterul Manole”
din s.Salcuta, r-nul Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3-1-6 M2

Echipament electric de forta. Iluminat interior. Modificare 2. (07/2015-2-EEF-IEI)

Valoarea de deviz 2 711,66 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng)	100 m	1,4700	575,861 575,112	846,515 845,415
2	pret furnizor	Cablu VVGng-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	147,0000	7,300 0,000	1 073,100 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 919,615
		<i>ASM</i>	22,5 %			190,218
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			42,968
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			84,541
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			22,373
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 259,715 845,415
		Total	Lei			2 259,72
		TVA	20 %			451,94
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 711,66 845,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
Liceului Teoretic „Mesterul Manole”
din s.Salcuta, r-nul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-1-6 M2
Echipament electric de forta. Iluminat interior. Modificare 2. (07/2015-2-EEF-IEI)

Valoarea de deviz 2 711,66 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-1-6 M2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	18,2280	46,38	845,415
		Total manopera				845,41

Materiale:

1.	0000391	Cablu VVGng-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	147,0000	7,30	1 073,100
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	11 000,00	1,100
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0012	0,00	0,000
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	0,00	0,000
5.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0122	0,00	0,000
6.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0060	0,00	0,000
7.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0141	0,00	0,000
8.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,7350	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				1 074,20

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5733	0,00	0,000
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,4100	0,00	0,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,4100	0,00	0,000
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5733	0,00	0,000
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	2 259,72
TVA	20 %	451,94

Total deviz: 2 711,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a Liceului
Teoretic „Mesterul Manole” din s.Salcuta, r-nul
Causeni

Investitor Ministerul Educatiei al Republicii
Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (VVGng)	100 m			575,861 575,112
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,11
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	11 000,00	0,75
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	0,00	0,00
2	pret furnizor	Cablu VVGng-LS-0.66 3x1.5 mm2	m			7,300 0,000
	0000391	Cablu VVGng-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	7,30	7,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie capitala a
Liceului Teoretic „Mesterul Manole”
din s.Salcuta, r-nul Causeni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1 M2

Retele de alimentare cu energie electrica. Modificare 2. (07/2015-0-AEE)

Valoarea de deviz 5 489,90 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-410-3	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru 100 mm	100 m	0,5000	1 102,208 885,858	551,104 442,929
2	pret furnizor	Teava PE d100	m	50,0000	46,125 0,000	2 306,250 0,000
3	08-02-148-5	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 9 kg	100 m	0,5000	2 310,784 1 706,784	1 155,392 853,392
		<i>Total</i>	Lei			4 012,746
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 012,746 1 296,321

		Total	Lei	4 012,74
		ASM	22,5 %	291,67
		Cheltuieli de transport	4 %	95,57
		Cheltuieli de regie	10 %	129,63
		Beneficiu de deviz	1 %	45,31
		TVA	20 %	914,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		5 489,90 1 296,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
Liceului Teoretic „Mesterul Manole”
din s.Salcuta, r-nul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1 M2
Rețele de alimentare cu energie electrica. Modificare 2. (07/2015-0-AEE)

Valoarea de deviz 5 489,90 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1 M2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	27,9500	46,38	1 296,321
		Total manopera				1 296,32

Materiale:

1.	09191	Tevi PVC pentru electromontaj d100	m	51,2500	45,00	2 306,250
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0010	11 000,00	11,000
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0004	0,00	0,000
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	0,00	0,000
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,1000	5,00	30,500
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,1000	0,00	0,000
7.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2750	80,00	22,000
8.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0105	800,00	8,400
9.	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,0000	0,50	8,000
10.	5009090	Profil de montaj	buc	0,2500	0,00	0,000
11.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0042	0,00	0,000
12.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0021	0,00	0,000
13.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	0,00	0,000
14.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,2500	0,00	0,000
15.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,1500	20,00	3,000
		Total materiale de construcții				2 389,15

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6200	0,00	0,000
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,1350	0,00	0,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,1350	0,00	0,000
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,6550	5,00	3,275
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6200	200,00	324,000
		Total utilaje de construcții				327,27

Total	Lei	4 012,74
ASM	22,5 %	291,67
Cheltuieli de transport	4 %	95,57
Cheltuieli de regie	10 %	129,63
Beneficiu de deviz	1 %	45,31
TVA	20 %	914,98

Total deviz: **5 489,90**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a Liceului Teoretic „Mesterul Manole” din s.Salcuta, r-nul Causeni

Investitor Ministerul Educatiei al Republicii Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-410-3	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru 100 mm	100 m			1 102,208 885,858
	1	Muncitor	h-om	19,1000	46,38	885,86
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	11 000,00	22,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	0,00	0,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,5500	80,00	44,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	800,00	16,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,50	16,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	0,00	0,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	20,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,3100	5,00	6,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	200,00	44,00
2	pret furnizor	Teava PE d100	m			46,125 0,000
	09191	Tevi PVC pentru electromontaj d100	m	1,0250	45,00	46,12
3	08-02-148-5	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 9 kg	100 m			2 310,784 1 706,784
	1	Muncitor	h-om	36,8000	46,38	1 706,78
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	11 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,0200	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	8,2700	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	8,2700	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,0200	200,00	604,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.